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Generelle bestemmelser for artikkelmerking, emballasjemerking og 
pakking  
 
Vedlegg B‐1 omhandler generelle bestemmelser på levering av PBU til Forsvaret, og gjelder som utfyllende 
bestemmelser i tillegg til de enkelte standarder og øvrige dokumenter som det er vist til i 
konkurransegrunnlaget. 

1 Identifisering og merking av varer 
 

 Generelt 
Nøyaktig og holdbar merking av artikler er nødvendig for at de skal kunne identifiseres og samtidig lette 
arbeidsforholdene ved mottak, lagring, ut‐ og innlevering. Materiell som blir levert uten merking eller med 
for dårlig merking/pakking, skal merkes/pakkes om av leverandør. Hvis dette ikke kan utføres av leverandør 
skal Forsvaret kunne kreve økonomisk erstatning for den jobb som må utføres. 
 
Kvaliteten på merkingen skal være så god at den varer i produktets levetid. Plasseringen av merkingen må 
være ensartet for samtlige gjenstander av samme artikkel og beslektede artikler. Merkingen skal være 
tydelig, ensartet og slik at den kan leses på normal arbeidsavstand. Merkingen skal plasseres på steder hvor 
det faller naturlig å se etter merker ved kontroll/identifisering av gjenstanden. Merkingen må ikke forårsake 
at materiellet skjemmes, bruksverdien reduseres eller skader gjenstanden. 
 
Firmamerke kan påføres produktet, men det må ikke virke forstyrrende på den øvrige merkingen som er 
pålagt av Forsvaret. Firmamerkingen skal ikke være synlig når gjenstanden er i bruk. 

 
Alle varer og den emballasjen varene pakkes identifiseres og merkes/strekkodes i henhold til GS1‐
standardene.  
 

1.1.1 Merking 

Den enkelte produktspesifikasjon angir hvilken merking som skal nyttes.  
 
Til merking skal det benyttes: Vevet etikett med innvevd tekst. Eventuelle avvik fra dette, som stempling 
med trykksverte eller overføringstrykk kan forekomme, men dette skal være spesifisert og godkjent av 
Forsvaret. 
 
Tekst på merking skal være svart på hvit bakgrunn, med mindre annet er angitt i produktspesifikasjonen. 
Når det er praktisk forsvarlig, påføres merkingen direkte i gjenstanden. Symboler for vedlikeholdsmerking 
skal være i henhold til EN ISO 3758 eller tilsvarende. 
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1.1.2 Tekniske krav til merking 

Etikettene skal tåle de stilte krav iht. følgende teststandarder: 
Fargeekthet ved vask: EN ISO 105‐C06 eller tilsvarende. 
Krav: Ekthet på merking samt vedheft skal ikke svekkes etter 50 ganger på 90 °C eller rens. 
 
Dimensjonsendring vask og tørk: EN ISO 6330 eller tilsvarende.  
Krav: Krymp maks ± 2 % 
 
Etikettene skal være raknefrie. 

 

 Merking av lue, hatt og hjelmtrekk 
 
For merking av lue, hatt og hjelmtrekk skal merkelappen nedenfor benyttes, i tillegg til en merkelapp med 
GTIN‐kode.   
 
Brettes dobbelt og sys med i sømmen i nakke eller linning. Luer merkes innvendig i pullen. 
Kun de to siste siffer i årstall benyttes i skjoldmerket. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Artiklene skal identifiseres med en 13 siffer GTIN og merkes med GTIN i en GS1 EAN‐13 strekkode.  
Merkelappen med strekkode kommer i tillegg til merkelappen ovenfor og skal inneholde følgende:  
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GS1 Applikasjons‐ID  Full tittel  Data tittel 

01  Global Trade Item Number  GTIN 

10  Batch‐ eller Lotnummer  BATCH/LOT 

11  Produksjonsår  PROD DATE 

 
Listene kan endres ved behov. 
 

 Merking av øvrige produkter 
  
For øvrige produkter skal merkelappen nedenfor benyttes, i tillegg til en merkelapp med GTIN‐kode.  
 
Innvendig merking for feltuniformer 

 
 
Rubrikkene for størrelse utfylles med skrifthøyde 6 mm. Hvordan fasong og størrelse skal angis er oppgitt i 
produktspesifikasjonen. Feltene for brystvidde, livvidde, kroppshøyde og innvendig benlengde skal utfylles 
med kroppsmål, som oppgitt i produktspesifikasjonen. Kun de to siste siffer i årstall benyttes i skjoldmerket. 
 
Artiklene skal identifiseres med en 13 siffer GTIN og merkes med GTIN i GS1 EAN‐13 strekkode.  
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Merkelappen med strekkode kommer i tillegg til merkelappen ovenfor og skal inneholde følgende:  
 
 

GS1 Applikasjons‐ID  Full tittel Data tittel 

01  Global Trade Item Number  GTIN 

10  Batch‐ eller Lotnummer  BATCH/LOT 

11  Produksjonsår  PROD DATE 

 
Listene kan endres ved behov.  
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2 Identifisering og merking av emballasje 
 
Innvendig og utvendig emballasje skal merkes med informasjonen i tabellen nedenfor i en GS1 DataMatrix 
strekkode. 
 

GS1 Applikasjons‐ID  Full tittel  Data tittel 

01  Global Trade Item Number GTIN

11  Produksjonsdato  PROD DATE 

400  Innkjøpsordrenummer  ORDER NUMBER 

37  Antall enheter i kartong INTERNAL 

91  Forsvarets SAP‐materialnummer  INTERNAL 

 
Listen kan endres ved behov. 
 
Artikkelnavn og SAP‐materialnummer for de enkelte artikler vil bli fastsatt av Oppdragsgiver i forbindelse 
med kontraktsignering.  
 
På kartongene skal merkingen sitte øverst til høyre på hver kortside. Etiketten skal være hvit med svart 
skrift. Størrelsen på merkelappen skal være 115 mm høy og 120 mm bred. All skrift skal utføres med 
blokkskrift type Times New Roman.  
 
Eskene skal merkes med følgende. Merknadsfeltet skal erstattes med en 13 siffer GTIN i GS1 EAN‐13 
strekkode.  
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3 Pakking 
 

 Generelt 
Alt materiell skal være tilfredsstillende pakket slik at leveransen kan transporteres med vanlig 
transportmidler og kunne behandles med transporttekniske hjelpemidler uten å ta skade. Et kolli skal 
inneholde ensartede produkter hva angår varetype, størrelse, fasong, farge og lignende. Unntak fra dette 
skal avtales særskilt med Oppdragsgivers bemyndigede kontaktperson angitt i Vedlegg F Administrative 
bestemmelser. Emballasjen skal fylles opp slik at den ikke deformeres ved stabling eller transport. 

 
 

 Europall  
Dersom ikke annet er avtalt skal alt materiell pakkes på Europall i.h.h.t. illustrasjon 3 og 4 under punkt 2.4 
samt standard for Europaller NS 1532. 

 
Varmebehandlede europaller  

Forsvarets materiell skal leveres på varmebehandlede Europaller i henhold til standarden ISPM 15 ‐ 
Internasjonal plantesanitær standard for pakkemateriale. Pallene skal merkes med følgende merke: 
 

 

 
 
IPPC = International Plant Protection Convention.  
XX - 000 = Landkode - Registreringsnummer (Registreringsnummer fås i Norge hos Mattilsynet).  
YY = Kode for behandling, for varmebehandlede paller er dette HT (Heat Treatment). 
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 Emballasje 
 
 

 
 

Kassene med innhold bør i vekt ikke overstige 20 kg og totalhøyde på pall og kasser skal være 
maksimum 95 cm. 
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Eksempel på korrekt pakking på Europall 
 

 
 
 
 
OBS! Maks høyde på ferdigpakket materiell inkl. Europall er 95 cm. Alle kasser stables stående på 
Europallen. 
 

 


